
فرصت ها و مزیت های سرمایه گذاری در چابهار / سرمایهها به چهار راه اتصال جهان

مرود

شهر چابهار با مساحت قریب به ۱۷۱۵۰ کیلومتر مرب در جنوب ترین نقطه شرق کشور و در مجاورت دریای عمان در نزدیترین

فاصله با آبهای آزاد جهان، یعن اقیانوس هند قرار گرفته است.

موقعیت بندر چابهار در خلی چابهار و همچنین وجود آب های عمیق و بریدگ های طبیع، فضای مناسب برای اسله های با عمق

زیاد و مختصات لنرگاه مطلوب جهت پهلوگیری کشت های عظیم اقیانوس پیما فراهم ساخته است.

چابهار دروازه ترانزیت شرق ایران و ی منطقه استراتژی برای توسعه ترانزیت و صنای محسوب م شود ویژگ که در دیر مناطق

ساحل جنوب ایران و حت کشور های حاشیه خلی فارس دیده نم شود.

در فصل جدید دیپلماس از مهمترین بنادر دنیا به لحاظ موقعیت استراتژی ایران است و به عنوان ی چابهار تنها بندر اقیانوس

اقتصادی ایران و منطقه موقعیت ممتاز یافته است. سال های پیش و با وجود مشوق های قانون فراوان برای تولید و تجارت، کمبود

زیر ساخت های اساس از جمله بندر با ظرفیت مناسب، راه های دسترس و خدمات حمل و نقل مانع جدی برای بهره گیری

حداکثری سرمایه گذاران از ظرفیت قانون منطقه آزاد چابهار بود، اما خوشبختانه با توجه ویژه مقام معظم رهبری به توسعه سواحل

مران و اهتمام دولت تدبیر و امید، آهن توسعه زیر ساخت ها سرعت یافت و اکنون بندر چابهار با ظرفیت مناسب آماده بهره برداری

است. سازمان منطقه آزاد چابهار نیز با اهتمام جدی در مسیر هموارسازی راه برای حضور سرمایه گذاران در دو بعد زیر ساخت ها و

فرآیندها سع در بهره گیری حداکثری از ظرفیت های منطقه داشته است.

چشم انداز چابهار

در افق چشم انداز ۲۰ ساله، منطقه آزاد چابهار به عنوان ی منطقه امن استراتژی، کانون توسعه محور شرق و سواحل مران، عامل

فعال سازی محورهای ترانزیت شمال – جنوب و شرق‐ غرب، محل برای ورود تنولوژی مدرن، عامل برای توسعه مل – منطقه ای

و پل مستحم در روابط تجاری – اقتصادی جمهوری اسلام ایران و جهان خواهد بود.

مزیت های اختصاص چابهار

آسان به مواد معدن دسترس ،کشتیران به خطوط بین الملل نزدی ، راهبردی در کنار آبراه های بین الملل موقعیت جغرافیای

گوناگون و مصال ساختمان و معادن از مهمترین مزیت های منطقه آزاد چابهار محسوب م شود.

این بندر همچنین به علت نزدی به کشورهای پر جمعیت در حال رشد در جنوب آسیا، نزدی به بازارهای آسیای میانه و اقغانستان و

واق شدن در امن ترین و نزدی ترین مسیر به بازارهای جهان یعن شبه قاره هند منطقه ای مناسب برای تجارت و صادرات است.

امانات زیر ساخت در دسترس چابهار



امانات زیر ساخت شامل آب، برق، مخابرات، گاز و سایر مناب سوخت در این بندر وجود دارد و در حال توسعه و پیشرفت نیز

هستند.

آب شیرین کن کنارک، آب شیرین کن تیس و سه سد بزرگ تامین آب در شهرستان چابهار از امانات آب چابهار هستند. همچنین

نیروگاه های برق ایرانشهر، چابهار و کنارک با ظرفیت ۳۵۰ ما وات در حال توسعه تا ۵۰۰ ما وات هستند.

پروژه های پیشنهادی برای سرمایه گذاری

پروژه های پیشنهادی برای سرمایه گذاران در حوزه های خدمات‐ رفاه، گردشری، صنعت، صنای پایین دست پتروشیم، تجارت و

انرژی قابل تقسیم است که هر کدام شامل پروژه های منحصر بفرد هستند که سرمایه گذاران م توانند با توجه به تخصص، علاقه و یا

ضرورت که احساس م کنند در آنها سرمایه گذاری کنند.

در ادامه پروژه های پیشنهادی در زمینه های خدمات و رفاه و گردشری را به اختصار بررس م کنیم.

 

رفاه خدمات

احداث بیمارستان تخصص

هدف از اجرای این پروژه ایجاد و احداث بیمارستان خصوص با ظرفیت ۱۲۸ تخت است. این بیمارستان برای ارائه خدمات توریسم

درمان و جذب گردشر بیمار از کشورهای همسایه به خصوص کشورهای عرب حوزه خلی فارس و کشورهای پاکستان و افغانستان

در نظر گرفته شده است.

احداث فرودگاه

با توجه به اهمیت داشتن ی شهرک فرودگاه در مناطق استراتژی همچون چابهار که نقطه اتصال اقتصاد کشورهای افغانستان و

آسیای میانه و به عنوان پل ارتباط اقتصادهای شرق و غرب تلق م شوند، لازم است تا با هدف ارائه انواع خدمات فرودگاه نسبت

به احداث این پروژه اقدام شود، زیرا بدون داشتن فرودگاه فعال و استاندارد، توسعه هی ی از شاخص های تجاری، گردشری،

صنعت و حمل و نقل ترانزیت در این منطقه امانپذیر نخواهد بود.

 

خدمات گردشری

کمپین

با توجه به پتانسیل گردشری در چابهار و نواح اطراف آن ضرورت دارد جهت استقرار گردشران جنب مان های گردشری،

کمپین با کلیه امانات آماده سازی و تجهیز شود.



احداث مرکز تفریحات دریای

این پروژه در چابهار م تواند به رشد تقاضای استفاده از قایق ها و کشت های تفریح کم کرده و تنوع فعالیت های ساحل تدارک

دیده شده را افزایش دهد. از دیر اهداف ساخت این پروژه استفاده برای ماهییری و غواص گردشری ساحل و بهبود نمای شهری

است.

همچنین با الوبرداری از کشورهای همچون بنلادش و کشمیر هند برای آن دسته از گردشران که به جای اسان در هتل های

ثابت، علاقه مند به اسان در شناورهای چوب و فایبرگلاس که به صورت سوئیت های سه خوابه طراح شده اند بذرانند و از

تفریحات دریای استفاده کنند، مناسب خواهد بود.

احداث مرکز ورزش های آب

ورزش های آب از مفرح ترین ورزش ها هستند که علاوه بر پر کردن اوقات فراغت، باعث نشاط و تندرست نیز م شود. با توجه به

جوان بودن جمعیت منطقه آزاد چابهار و وجود استعدادهای بیشمار در این زمینه و جذابیت آن برای ساکنین فلات ایران این مرکز م

تواند مشتریان زیادی را به خود جلب کند.

احداث هتل چهار و پن ستاره

با توجه به اینه در سال های گذشته منطقه آزاد چابهار شاهد حضور گردشران داخل و خارج فراوان بود و همچنین اینه چندین

رویداد مهم و بزرگ بین الملل و در سط جهان در این منطقه برگزار شد وجود مراکز اقامت منطبق بر استانداردهای جهان از اهمیت

ویژه ای برخوردار است.


